СБОРНИК
муниципальных правовых актов органов
местного самоуправления муниципального
образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области
№ 16 (141)
08 мая 2024 года
Официальное издание

СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИКНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

№ 16 (141)

08 мая 2024 года

Официальное издание

СОДЕРЖАНИЕ
Раздел 4. Постановления администрации
Кикнурского муниципального округа Кировской области
1. Постановление администрации Кикнурского муниципального округа от 23.04.2024 № 279 «Об окончании отопительного периода 2023/2024 года в муниципальном образовании Кикнурский муниципальный округ»………………………………………………………………............3
2. Постановление администрации Кикнурского муниципального округа от 15.04.2024 № 280 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 28.01.2021 № 64» ……………………………………………………………………………...5
3. Постановление администрации Кикнурского муниципального округа от 25.04.2024 № 282 «Об исполнении бюджета Кикнурского муниципального округа за 1 квартал 2024 года»………………………………………………………………………..7
4. Постановление администрации Кикнурского муниципального округа от 02.05.2024 № 288 «Об открытии движения по понтонному мосту в с. Улеш Кикнурского муниципального округа на половодье 2024 года» .……………………………………………………………………………..9

[image: Кикнурский МР герб контур_вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2024	    № 279
                                                     пгт Кикнур

Об окончании отопительного периода 2023/2024 года в муниципальном образовании Кикнурский муниципальный округ

В связи с наступлением теплой погоды и установившейся среднесуточной температурой воздуха выше + 8оС, администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать ресурсоснабжающим организациям завершить с 25.04.2024 отопительный период 2023/2024 в муниципальном образовании Кикнурский муниципальный округ.
2. Руководителям организаций, эксплуатирующих объекты теплового хозяйства рекомендовать:
          2.1. Провести гидравлические испытания тепловых сетей на плотность для выявления дефектных участков в системе централизованного теплоснабжения.
         2.2. После гидравлических испытаний тепловых сетей приступить к выполнению ремонтов, регламентных осмотров и иных мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2024/2025 года.
           3. Для обеспечения устойчивого теплоснабжения потребителей в отопительном периоде 2024/2025 года потребителям тепловой энергии рекомендовать с даты окончания отопительного периода 2023/2024 года приступить к осмотру, ревизии, промывке и ремонту внутридомовых систем отопления в соответствии с требованиями раздела 4 приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду».
          4.  В МКДОУ детский сад комбинированного вида «Аленка» пгт Кикнур Кировской области и учреждениях с дошкольными группами отключение системы отопления производить по заявкам руководителей.
          5. Рекомендовать теплоснабжающим организациям, учреждениям здравоохранения, образования, социально-культурной сферы обеспечить до начала испытания тепловых сетей технически исправное состояние подведомственных объектов теплового хозяйства для включения систем отопления в случае критического понижения среднесуточной температуры наружного воздуха.
          6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Кикнурского муниципального округа.

Первый заместитель главы
администрации округа             М.Н. Хлыбов

[image: Кикнурский МР герб контур_вольная]
АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2024                                                                                                      № 280
пгт Кикнур

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области
от 28.01.2021 № 64

Администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 28.01.2021 № 64 «Об утверждении Порядка составления, утверждения ведения бюджетных смет главным распорядителем средств бюджета муниципального округа и подведомственными ему казенными учреждениями и внесения изменений в них» следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац девятый пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Смета составляется на основании обоснований (расчетов) плановых сметных показателей (далее - расчеты к бюджетной смете), являющихся неотъемлемой частью сметы. Расчеты к бюджетной смете составляются по кодам классификации расходов бюджета в разделе в разрезе кодов аналитических показателей по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку и утверждаются при утверждении бюджетной сметы на очередной финансовый год и первый, второй год планового периода.».
1.2. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Смета учреждения,  являющегося  главным  распорядителем средств бюджета,  утверждается руководителем главного распорядителя средств бюджета не позднее  15  рабочих  дней со  дня  доведения  учреждению  в  установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств.
Смета учреждения, не являющегося главным распорядителем средств бюджета, утверждается руководителем учреждения не позднее 15 рабочих дней со дня доведения учреждению в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств.».
1.3. Пункт 4.7 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.7. Изменения показателей бюджетной сметы формируются на основании изменений показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, составляются по форме, приведенной в приложении № 3. Одновременно с изменениями показателей бюджетной сметы составляются расчеты к бюджетной смете с учетом вносимых изменений по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку.
В случае изменения показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, не влияющих на показатели сметы учреждения, осуществляется изменение только показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей.».
1.4. Пункт 4.9 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.9. Утверждение и согласование изменений в смету главного распорядителя средств бюджета, осуществляет руководитель главного распорядителя средств бюджета.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и на сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель главы
администрации округа    М.Н. Хлыбов

[image: Кикнурский МР герб контур_вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 25.04.2024                                                                                                     № 282
пгт.Кикнур
Об исполнении бюджета Кикнурского муниципального округа
за 1 квартал 2024 года
         Рассмотрев представленный финансовым управлением администрации Кикнурского муниципального округа отчет об исполнении бюджета Кикнурского муниципального округа за 1 квартал 2024 года, в соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кикнурский муниципальный округ, утвержденным решением Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 07.10.2020  № 2-21, администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Кикнурского муниципального округа за 1 квартал 2024 года (далее - отчет) согласно приложению.
2. Направить отчет в Контрольно-счетную комиссию Кикнурского муниципального округа.
3.  Заместителям главы администрации Кикнурского муниципального округа, курирующим работу структурных подразделений и отраслевых органов администрации Кикнурского муниципального округа, повысить требовательность к их руководителям в отношении выполнения организационных мероприятий по исполнению бюджета муниципального округа в 2024 году, предусмотренных постановлением администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 27.12.2023  № 84 "О мерах по выполнению решения Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 13.12.2023 № 35-295 «О бюджете Кикнурского муниципального округа  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
     4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.
     5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Первый заместитель
главы администрации округа       М.Н. Хлыбов

[image: Кикнурский МР герб контур_вольная]
АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.05.2024

	№
	288

	пгт Кикнур

Об открытии движения по понтонному мосту в с. Улеш Кикнурского муниципального округа на половодье 2024 года

             Администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Открыть  движение для всех видов транспорта и пешеходов по понтому мосту через реку Большая Кокшага в с. Улеш Кикнурского муниципального округа с 02.05.2024 года.
2.  Постановление разместить на официальном сайте администрации Кикнурского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Кикнурского
 муниципального округа    С.Ю. Галкин

[bookmark: _GoBack]
Учредитель: Дума Кикнурского муниципального округа
Кировской области
612300, Кировская область,
Кикнурский район, пгт Кикнур, улица Советская, дом 36 (каб. №№ 36, 41)
(83341) 5-14-50- отдел по организационно-правовым и кадровым вопросам администрации Кикнурского округа
Тираж: 1 экз

image1.jpeg

image2.jpeg
5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5